UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số :          /STC-TCĐT      Tây Ninh, ngày      tháng      năm 2020

                  Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

                                   - Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005 của Bộ Tài chính

về việc Hướng dẫn thực hiện công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý

sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính về việc Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước các cấp.

Ngày 25/01/2019, Sở Tài chính có Công văn số 262/STC-TCĐT về việc

báo cáo tình hình công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý sử dụng vốn

đầu tư XDCB thuộc nguồn vốn NSNN, theo đó đề nghị các chủ đầu tư gửi báo

cáo tình hình thực hiện công khai tài chính theo quy định tại Khoản 3 Mục II

Thông tư 10/2005/TT-BTC ngày 02/02/2005.

Để tổng hợp báo cáo việc thực hiện công khai tài chính các dự án đầu tư

xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước kịp thời, đúng quy định.

Đề nghị các chủ đầu tư thực hiện việc công khai tài chính và gửi báo cáo tình

hình thực hiện công khai tài chính theo quy định tại Thông tư số 10/2005/TT-

BTC ngày 02/02/2005 của Bộ Tài chính. Đồng thời, khi báo cáo tình hình thực

hiện công khai tài chính đơn vị phải nêu rõ: Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có

sử dụng vốn ngân sách nhà nước chưa thực hiện công khai; số dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước đã thực hiện công khai (gửi

kèm theo các biểu mẫu đã thực hiện công khai); nhận xét về nội dung, hình thức,

thời điểm công khai của số dự án đã thực hiện công khai.

Về thời hạn gửi báo cáo về Sở Tài chính (Phòng Tài chính Đầu tư) như

sau:

- Đối với báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết toán vốn đầu tư của

hai năm trước năm báo cáo: Gửi định kỳ trước ngày 11/3.

- Đối với báo cáo tình hình thực hiện công khai kế hoạch vốn đầu tư năm

hiện hành: Gửi định kỳ trước ngày 11/5.

V/v công khai tài chính của các dự

án đầu tư xây dựng cơ bản có sử

dụng vốn ngân sách nhà nước

nguyenthithuy
Typewriter
03

nguyenthithuy
Typewriter
3

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện việc công khai tài chính đối với

việc phân bổ, quản lý sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn

ngân sách nhà nước đúng theo quy định./.

Nơi nhận:          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;         PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TCĐT.

		2020-03-03T07:35:36+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-03-03T09:13:41+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử